
 
 
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Luis Domingues 

Gabinete do Prefeito 

CNPJ: 05.292.594/0001–75 
 Rua Magalhães de Almeida, S/N - Centro - CEP 65290-000 

 prefeituramunicipal.luisdomingues@hotmail.com 
 Luis Domingues – MA 

PORTARIA Nº 060/2025  

 

Nomeia Servidor Público aprovado em concurso 

público nº 001/2023 para provimento de cargo 

efetivo do quadro de pessoal do Município de 

Luis Domingues/Ma, e dá outras providências. 

 

  O Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do Maranhão, 

Senhor Emanuel Izaque Oliveira Cirino, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica, considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2023, ocorrido em 10 de 

março de 2024, homologado em 11 de junho de 2024, publicado no Diário Oficial nº 

015, Ano VIII, de 11 de junho de 2024.  

 

  Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que 

garantiram a legalidade e o bom andamento do Concurso Público nº 001/2023 e ainda a 

necessidade de prover tais cargos, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - NOMEAR a Senhora CLEISE MOREIRA OLIVEIRA, 

portadora do RG nº 17905482001-6 – SSP/MA, CPF nº 003.039.303-57, para as 

funções do cargo de Professora Nível II - Ciências, integrante da Estrutura 

Administrativa do Município. 

 

  Art. 2º - Designar a servidora ora nomeada para ter exercício 

inicialmente, lotada na Secretaria Municipal de Educação.  

 

  Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Luis Domingues, Estado do 

Maranhão, em 10 de abril de 2025. 

 

 

__________________________________________________ 

Emanuel Izaque Oliveira Cirino 

Prefeito Municipal 

 

 

Ciente:______________________________________________________ 

 


